
9/lo&w
Ministerstvo kultury České republiky

Valdštejnská 10 
11811 Praha 1 
P.B. :74

Došlo 2 D -08- t995

čj...
Přílohy

Prv i.
-rp
i
/o

Telefon 513 1111 
Fax 245 108 97

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vynzuje/linka V Praze dne 1 4 .  června 1 .9 9 5
366/93 Sčobáková

1
Věn: Tur, okr. Jičín, socha sv. Jana Neponnmkého - prohlášení za 

kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zaháiilo na základě návrhu
Památkového ústavu v Pardubicích řízení o prohlášení sochy sv. 
Jana Nepomuckého, Tur, okr. Jičín za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a 
organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh 
posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu 
vyžádaná stanoviska a podle § 3 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči prohlašuje sochu sv. Jana 
Nepomuckého, Tuř, okr. Jičín za kulturní památku.

Socha světce z permského pískovce, postavena na vysokém 
soklu, který nese nápis o obnovení roku 1878 mísí.ním mlynářem. 
Kvalitní barokní skulptura z kamenické dílny místní provenience. 
Situována na samotě severozápadně od obce u komunikace před 
hývalým mlýnem.

Ing. arch. Kamila Matoušková, CSc., 
ředitelka odboru památkové péče 

Ministerstva kultury ČR

co: SIJPP/
PÚ v Pardubicích
GU v Jičíně, referát kultury
v] .

T0\ -  IVNn ■ U -UTAk, -
foi -H A V y jIW E C S L  -te.

Bankovní spojení ČNB Praha 1, č.ú. 3424-001/0710 IČO 00023 671 Dálnopis 122317



AW'I 9
Ministerstvo kultury České republiky

Valdštejnská 10 Telefon 513 1111 
Fax 245 108 97

Váš dopis značky/ze dne Naše značka
366/93 Vyřizuje/linka V Praze dne 14. června 1995

Sčobáková

■ Tur, okr. Jičín, socha su. Jana Nepomuckého 
kulturní památku prohlášení za

Ministerstvo kultury ČR zaháiilo na základě návrhu 
Památkového ústavu v Pardubicích řízení o prohlášení sochy sv. 
Jana Nepomuckého, Tuř, okr. Jičín za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a 
organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh 
posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu 
vyžádaná stanoviska a podle § 3 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči prohlašuje sochu sv. Jana 
Nepomuckého, Tuř, okr. Jičín za kulturní památku.

Socha světce z permského pískovce, postavena na vysokém 
soklu, který nese nápis o obnovení roku 1878 místním mlynářem. 
Kvalitní barokní skulptura z kamenické dílny místní provenience. 
Situována na samotě severozápadně od obce u komunikace před bývalým mlýnem.

Ing. arch. Kamila Matoušková, CSc. 
ředitelka odboru památkové péče 

Ministerstva kultury ČR

no: SIJP£/
PÚ v Pardubicích
OÚ v Jičíně, referát kultury
vl .

10\ -  lV)f> -U .IataIl - 
TQ\ -%hviT.VlOO¥C t̂ - tO W  - M ,  

l  - 3 ^ 0
Bankovní spojení ČNB Praha 1, č.ú. 3424-001/0710 IČO 00023 671 Dálnopis 122317


